[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.05.2018 года  № 414
г. Камышлов

О подготовке и проведении празднования в 2018 году
100-летия пограничных войск
В соответствии с Указом Президента РФ от 23.05.1994 г. № 1011 «Об установлении Дня пограничника», во исполнение п.10 Протокола заседания по подготовке и проведению празднования в 2018 году 100-летия пограничных войск от 09.02.2018 года №17
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в Камышловском городском округе мероприятия, посвященные празднованию 100-летия пограничных войск, в период с 15 марта по 29 мая 2018 года.

2. Утвердить:

2.1. состав организационного совета по подготовке и проведению празднования в 2018 году 100-летия пограничных войск (прилагается);
2.2. план празднования в 2018 году 100-летия пограничных войск (прилагается).

3. Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.) рекомендовать:

3.1. обеспечить общественный порядок и безопасность во время проведения мероприятий, посвященных празднованию 100-летия пограничных войск (согласно утвержденному плану п.2.2. настоящего постановления);

3.2. обеспечить сопровождение колонны воинов-пограничников от мемориала воинам-интернационалистам напротив здания администрации по ул. Урицкого, ул. К.Маркса до аллеи Славы.

4. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации» (Мяготин Э.В.) создать условия для проведения мероприятий, утвержденных п.2.2. настоящего постановления.

5. Главному редактору газеты «Камышловские известия» (Озорнин С.В.), директору Общества с ограниченной ответственностью «КАМТВ» (Литвинчук Е.Н.) рекомендовать организовать освещение мероприятий, посвященных празднованию 100-летия пограничных войск, в средствах массовой информации.
6. Организационному отделу администрации Камышловского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и на официальном сайте Камышловского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Соболеву А.А.
Глава Камышловского городского округа

     А. В. Половников

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Камышловского городского округа «О подготовке и проведении празднования в 2018 году 100-летия пограничных войск»
от_10.05.2018 года_№ 414_

СОСТАВ

организационного совета по подготовке и проведению празднования
в 2018 году 100-летия пограничных войск
в Камышловском городском округе
Председатель: Половников А.В., глава Камышловского городского округа, председатель организационного совета

Секретарь:

Богомяткова Ю.Н.., методист МКУ «Центр обеспечения деятельности городской системы образования».

Члены организационного комитета:

Чикунова Т.А., председатель Думы Камышловского городского округа (по согласованию);

Готкис Л.Г., председатель Думы муниципального образования Камышловский муниципальный район (по согласованию);

Баранов Е.А., глава муниципального образования Камышловский муниципальный район (по согласованию);

Калугин А. В., первый заместитель главы администрации МО Камышловский муниципальный район (по согласованию);
Соболева А.А., заместитель главы администрации Камышловского городского округа;

Галимуллин А.Ф., начальник Еланского гарнизона, генерал-майор (по согласованию);

Вениченко А.И., командир войсковой части 75485, подполковник (по согласованию);
Мишенькина А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Полуяхтова О.А., заведующий отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации МО Камышловский муниципальный район (по согласованию);

Шваб И.А., главный специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Черевко С.П., начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (по согласованию);

Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия» (по согласованию);

Литвинчук Е.Н, директор Общества с ограниченной ответственностью «КАМТВ» (по согласованию);

Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов (по согласованию);

Новиков В.А., директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»;
Мяготин Э.В., директор Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации»;
Канева М.Н., директор автономного муниципального учреждения культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга».

Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области (по согласованию).

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Камышловского городского округа «О подготовке и проведении празднования в 2018 году 100-летия пограничных войск»
от10.05.2018 года № 414

План
празднования в 2018 году 100-летия пограничных войск
	№пп
	Дата и время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1
	По согласованию
	Встречи пограничников с учащимися ОУ
	Школы Камышловского городского округа, Камышловского муниципального района
	Руководители ОУ и Совет ветеранов, Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области

	2
	По согласованию
	Создание и трансляция фильма о пограничниках г. Камышлова и Камышловского района
	Телевидение, стадион
	Литвинчук Е.Н, директор Общества с ограниченной ответственностью «КАМТВ»

	3
	По согласованию
	Освещение мероприятий о праздновании в 2018 году 100-летия пограничных войск
	Газета «Камышловские известия»
	Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия»

	4
	По согласованию
	Проведение косметического ремонта мемориала воинам-интернационалистам
	У здания администрации, пограничный столб в аллее «Славы»
	Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области

	5
	По согласованию
	Оформление праздничного пространства
	Стадион, алея «Славы»
	Канева М.Н., директор автономного муниципального учреждения культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»

	6
	По согласованию
	Организация участия пограничников в торжественных мероприятиях в г. Екатеринбург и г. Тюмень
	г. Екатеринбург и г. Тюмень
	Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области,

	7
	27 мая
20.00
	Сбор воинов-пограничников
	Площадь
	Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области,
Полуяхтова О.А., заведующий отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации МО Камышловский муниципальный район

	8
	27 мая
20.30
	Автопробег, посвященный 100-летнему юбилею

пограничных войск
	Согласно приложению к настоящему плану
	Полуяхтова О.А., заведующий отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации МО Камышловский муниципальный район,

Новикова Н.А директор МКУ «КДЦ Калиновского сельского поселения»

	9
	28 мая
09.00
	Музыкальное сопровождение.
	Улица к. Маркса
	Мяготин Э.В., директор Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации»

	10
	28 мая
09.30
	Сбор воинов-пограничников
	Мемориал воинам-интернационалистам напротив                         здания администрации
	Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области,

Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов,
Галимуллин А.Ф., начальник Еланского гарнизона, генерал-майор

	11
	28 мая
10.00
	Вступительное слово военного комиссара г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов.

	12
	28 мая
10.15
	Торжественное возложение цветов.

	13
	28 мая
10.30
	Построение в колонну для прохождения торжественным маршем
	От мемориала к обелиску в парке Победы.

	14
	28 мая
10.45
	Торжественное прохождение колонны воинов-пограничников под сопровождение оркестра
	Ул. Урицкого и к. Маркса

	15
	28 мая
11.00
	Торжественное мероприятие, посвященное 100-летнему юбилею

пограничных войск.
Вручение медалей, памятных знаков пограничникам
	Аллея Славы
	Канева М.Н., директор автономного муниципального учреждения культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»,
Полуяхтова О.А., заведующий отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации МО Камышловский муниципальный район

	16
	28 мая

09.30- 10.00

	Вахта памяти (кадеты  МАОУ «школа № 1» КГО)
	Аллея Славы
	Вильд С.А., директор  МАОУ «школа № 1» КГО

	17
	28 мая
12.15
	Выдвижение к месту проведения мероприятий
	Ул. К. Маркса -Стадион
	Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области

	18
	28 мая
12.30 до 17.00
	Праздничные мероприятия
	Стадион
	Мишенькина А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	18.1
	28 мая
12.30
	Плацконцерт духового оркестра Еланского гарнизона

	Галимуллин А.Ф., начальник Еланского гарнизона, генерал-майор

	18.2
	28 мая
12.45
	Спортивный фестиваль, посвященный 100-летию пограничных войск

	Новиков В.А., директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»,

Яворский С.В., директор МКУ «Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс»

Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области

	18.3
	28 мая
14.00
	Показательные выступления кинологической службы МО «Камышловский».

	Черевко С.П., начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»,

Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области

	18.4
	28 мая
14.30
	Концертная программа, посвященная Дню пограничника

	Канева М.Н., директор автономного муниципального учреждения культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»

	18.5
	28 мая
16.00
	Трансляция слайдов из домашних архивов пограничников на светодиодных экранах

	Канева М.Н., директор автономного муниципального учреждения культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»,
Кузьминых Ю.В., начальник отдела Единой дежурно-диспетчерской службы Камышловского городского округа Свердловской области

	19
	28 мая
13.00
	Полевая кухня для участников соревнований.

	Вениченко А.И., командир войсковой части 75485, подполковник

	Приложение

к Плану празднования в 2018 году 100-летия пограничных войск

Маршрут  проведения автопробега, посвященного 100-летию пограничных войск России, 27.05.2018 г. с примерным хронометражем

	№ п/п
	Время
	Маршрут
	Содержание

	1
	20:00-2030
	г. Камышлов, Городская площадь
	Сбор участников автопробега, выдвижение колонны по маршруту

	2
	20:30-20:40
	г. Камышлов, ул.Урицкого, у здания администрации
	Возложение цветов

	3
	21:00-21:20
	Камышловский район, с.Обуховское, ул.Мира, между домами 112 и 112-а, в семидесяти метрах от трассы Екатеринбург-Тюмень
	Движение автоколонны до пограничного столба, установленного в  Парке Победы у памятника землякам, погибшим в годы ВОВ

	4
	21:20-21:40
	Камышловский район, с.Калиновское, ул.Ленина, возле дома 54-б
	Возложение цветов

	5
	21:40-22:00
	с.Калиновское
	Движение автоколонны до пограничных столбов, установленных в с.Калиновское

	6
	22:00-22:30
	с.Калиновское
	Возложение цветов

	7
	22-30
	с.Калиновское
	Отъезд автомобилей